
SERVISNÍ   SMLOUVA –  

Základní škola Podharť / VZDUCHO - klima, s.r.o.  

 

ze dne 21. června 2022 
 
 
Zhotovitel:  VZDUCHO-klima, s.r.o. 
  Dolní Nemojov 24, 544 61 Nemojov 
  IČO: 09876898 
  DIČ: CZ09876898 
  zastoupená: Ing. Davidem Pěničkou – jednatelem  
  bankovní spojení: Fio banka, a.s. Trutnov, č. ú. 2301942789/2010 
  kontaktní osoba: Ing. David Pěnička – 604 644 877 
 
 
Objednatel:  Základní škola Podharť, Dvůr Králové nad Labem 
  Máchova 884, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
  IČO: 60154691 
  DIČ: CZ60154691 
  zastoupená: Mgr. Editou Vaňkovou – ředitelkou školy  
  Bankovní spojení:  
  Kontaktní osoba:  Martin Jahelka – 737 614 059 
 
 
 sjednali a podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, uzavírají tuto 
servisní smlouvu: 
 

I. 
 
 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad provést servis vzduchotechnického zařízení k zajištění 
větrání tělocvičny v areálu ZŠ Podharť Máchova 884, Dvůr Králové. Seznam servisovaných jednotek, 
servisních úkonů s periodami servisu v čl. III této smlouvy. 
 Zhotovitel se současně zavazuje provést veškeré změny a vícepráce, pokud budou 
objednatelem vyžádány nebo vynuceny okolnostmi. Jejich rozsah a cena bude řešena dodatky k této 
smlouvě nebo samostatnou objednávkou. 
 

II. 
 
 Zhotovitel se zavazuje provádět servis vzduchotechnického zařízení včetně MaR. Zhotovitel 
neodpovídá za prodlení vzniklé zaviněním objednatele. Zhotovitel se zavazuje informovat 
objednatele o provádění plánovaných činností alespoň 3 pracovní dny předem. Termín provádění 
prací musí být vždy odsouhlasen objednatelem. 
 

III. 
 
 Cena za provedení díla určeného v čl.I. této smlouvy se stanoví dohodou objednatele a 
zhotovitele a bez daně z přidané hodnoty za jednu servisní prohlídku činí: 
 
1.  Dodávka filtrů + servisní prohlídka VZT jednotek:   

     Jednotka  Atrea / 1 VZT jednotka – 1x ročně      4 100,- Kč / 1 dodávka 

2.  Kontrola chodů VZT jednotek – 2x ročně         500,- Kč / 1 ročně 

3.  Doprava na místo 20 km x 18 Kč/km           360,- Kč 



   
Kompletní servis a vyčištění jednotek VZT: 

rozsah prací a cena budou stanoveny vždy po prohlídce jednotek a bude odsouhlasena 
objednatelem. 
   
 Případné opravy budou řešeny individuálně po dohodě s objednatelem. 
 
 
  Splatnost faktury 30 dnů po doručení řádné faktury plus příslušný počet dnů, které zbývají 
do 1. pracovního dne v následujícím měsíci.  
 Zhotovitel má právo na zvýšení sjednané ceny, provede-li takové práce, které si objednatel 
vyžádal, nebo které nemohl při uzavření smlouvy předpokládat. Uvedenou skutečnost a kalkulaci 
zvýšených nákladů doloží zhotovitel objednateli, který musí  odsouhlasit oprávněnost požadavků. 
Pokud to bude možné, zhotovitel bude o případných nákladech nad rámec dohodnutých činností a 
částek objednatele informovat před započetím prací těchto prací.     
       
 
Poplatky za servisní činnost: 
servisní činnost v pracovní době (7,00 - 16,00 Po - Pá)  
 - práce montážního technika      350,- Kč/h 
Není uvažováno se servisním zásahem mimo pracovní dobu 
 
Doprava (zahrnuje čas strávený na cestě)     18,- Kč/km 
 
 
 Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0.1% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 

IV. 
 
 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou ke zdárnému provedení 
díla a to: 
 - zpřístupněním montážních prostorů podle požadavků zhotovitele počínaje dnem podpisu 
smlouvy  až do ukončení a předání díla 
 - napojením na elektrickou energii ( zásuvka 230 V, 16 A) 
 
 

V. 
 
 Zhotovitel je povinen na pracovišti zachovávat čistotu a pořádek, odstraňuje na své náklady 
odpady, nečistoty vzniklé prováděním prací a dodržuje bezpečnostní a požární předpisy.  
 
 

VI. 
 
 Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením prací a předání díla se sjednává poplatek z 
prodlení ve výši 0.1 % z celkové ceny díla podle čl.III. této smlouvy za každý den prodlení. Zhotovitel 
je v prodlení s dokončením prací a předáním díla, pokud jsou provedeny vadně nebo nejsou 
provedeny vůbec práce, které podmiňují užívání zařízení k účelu                     a způsobem, pro který je 
technicky určeno. 
 
 
 
 
 



VII. 
 
 Zhotovitel splní svůj závazek přijatý touto smlouvou řádným provedením                          a 
ukončením díla nebo jeho části a jeho předáním objednateli. Zhotovitel předá objednateli vždy 
doklad (montážní list) o provedených činnostech, který potvrdí objednatel.  
 
 

VIII. 
 
 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající příslušným technickým normám a 
požadavkům objednatele.  Odpovědnost zhotovitele za případné vady díla bude řešena způsobem a 
za podmínek stanovených ustanovením § 560 až § 565 Obchodního zákoníku. 
 
 

IX. 
 
 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze skončit buď dohodou smluvních 
stran nebo písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran. Oznámí-li objednatel zhotoviteli, že chce 
ukončit smlouvu dohodou, je poskytovatel povinen vyvinout maximální úsilí tuto smlouvu dohodou 
ukončit. V případě, že nedojde k ukončení smlouvy dohodou smluvních stran, je kterákoliv ze 
smluvních stran oprávněna ukončit tuto smlouvu výpovědí. Výpovědní doba činí 2 měsíce a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž je písemná výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 
 
 

X. 
 
 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, Obchodním a 
podle povahy věci Občanským zákoníkem. 

 
 

XI. 
 
 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemně, ve formě písemných 
číslovaných dodatků k ní, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 
 Smluvní strany prohlašují a svými podpisy na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla 
uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
 
V Nemojově 21. června 2022 
 
    
 
 
 
 
 
 ..........................................     ....................................... 
 razítko a podpis              razítko a podpis 
          zhotovitele                objednatele 
 
 
  


